1

海南热带海洋学院国家大学科技园

关于征集科创型企业和创新创业项目团队
入驻海南热带海洋学院国家大学科技园的通知

各科创型企业、创新创业团队：

为深入贯彻落实《海南自由贸易港建设总体方案》和《国家

大学科技园管理办法》，加速科技成果转化与产业化，着力打造

有海南特色的国家大学科技园，建设成为培育新质生产力和师生

创新创业的“双中心”，现面向全社会公开征集科创型企业和创

新创业项目团队入驻海南热带海洋学院国家大学科技园（以下简

称“大学科技园”）。相关事项通知如下：

一、大学科技园概况

大学科技园是经教育部、科技部认定的国家级科技创新平台，

位于三亚市，依托海南自贸港政策、区域优势、热带海洋学科特

色，以及区域科教资源等综合优势，聚焦海洋科技、热带农业、

数智产业、生命健康、生态绿色等产业领域，构建“技术研发-

中试熟化-产业落地”全链条服务体系，为入驻企业提供政策、资

金、技术、市场等全方位支持。

二、征集时间

2025年 4月 15日-2025年 5月 15日

2

三、征集对象

1．高校教师、科研人员、大学生（在校及毕业 5年内）主导

的科技成果转化项目。

2．科创型企业计划注册地拟迁入或新注册于大学科技园，重

点支持高新技术企业、科技型中小企业等优势企业。

四、入园条件

（一）产业领域

1．海洋产业（深海装备、海洋生物医药、海洋信息、海洋能

源等）；

2．热带农业（智慧种植、智能育种、种业创新等）；

3．生命健康（生物制造、南药研发、医疗 AI等）；

4．数智产业（产业数字化、数字产业化、新兴技术与应用、

数字文创、网信安全等）；

5．绿色生态（生态修复、资源循环利用产业、环境监测与评

估、绿色建筑、绿色交通、清洁能源）

6．其他符合海南自贸港现代产业体系规划的技术和产业方

向

（二）知识产权

项目需拥有自主知识产权或明确的技术来源，无产权纠纷；

需提供专利证书、技术合作协议等权属证明文件。

（三）团队能力

团队核心成员中需至少 1人具有 3年以上行业经验或硕士以

3

上学历，需具备技术研发、市场开拓或企业管理经验。

五、申报程序

（一）提交材料

《海南热带海洋学院国家大学科技园入驻申请表》（附件）。

（二）内部审核

大学科技园组织专家评审，并根据情况组织线上线下答辩，

邀请符合条件的意向入驻企业和团队入驻大学科技园。

（三）签约入驻

通过评审的项目签订入驻协议，享受配套政策。

六、支持政策

（一）场地优惠

场地一：海南省三亚市吉阳区育才路 1号

A 类项目（评审得分≥90 分）：2 年租金全免，提供 50-100

㎡办公空间及开放实验实施优先使用权；

B类项目（70-89分）：1年租金全免，提供 20-50㎡办公空

间。

场地二：三亚崖州湾科技城

根据入驻项目和团队情况，大学科技园与三亚崖州湾科技城

管理局和产业载体平台商谈，给予场地和配套优惠。

（二）综合服务

1．概念验证和中试服务

https://v3.camscanner.com/user/download

5

海南热带海洋学院国家大学科技园入驻申请表

一、基本信息

项目内容 填写内容

1. 申请主体类型
□ 科创型企业 □ 创新创业团队

□ 其他（请注明：_________）

2. 单位名称

3. 注册地址

4. 企业负责人
姓名：

电话：

5. 联系人信息

姓名：

电话：

邮箱：

6. 成立时间 _________年_________月 注册资本：_________万元

二、项目概况

项目内容 填写内容

1. 项目简介
（限 500 字内，含技术特点、市场前景、创新性等）

________________________

2. 核心业务领域
□ 海洋科技 □ 热带农业 □ 数字文创 □ 生命健康 □ 生态绿色 □

其他（请注明：______）

3. 知识产权情况 □ 已授权专利（数量：______） □ 软件著作权 □ 商标 □ 无

4. 核心技术来源 □ 自主研发 □ 高校/科研院所合作 □ 技术引进 □ 其他（_________）

6

三、团队核心成员

姓名 职务/角色 专业背景/技术专长 是否全职

□是 □否

□是 □否

（可自行添加行）

四、资源需求

1．场地需求：□ 办公区（面积：______㎡）

2．资金需求：□ 融资需求（金额：______万元） □ 政策补贴申请

3．其他需求：________________________

五、承诺与声明

1．申请方承诺所填写内容及提交材料真实有效。

2．同意遵守科技园管理制度，接受园区对项目进展的定期评估。

申请人签字：_________ 日期：_________

六、科技园审核意见

审核环节 意见 审核人签字 日期

初审
□ 通过

□ 不通过（原因：________________）

最终审批 □ 批准入驻 □ 驳回

	一、大学科技园概况
	二、征集时间
	三、征集对象
	四、入园条件
	（一）产业领域
	（二）知识产权
	（三）团队能力

	五、申报程序
	（一）提交材料
	（二）内部审核
	（三）签约入驻

	六、支持政策
	（一）场地优惠
	（二）综合服务

	七、联系方式
	海南热带海洋学院国家大学科技园入驻申请表
	一、基本信息
	二、项目概况
	三、团队核心成员
	四、资源需求
	五、承诺与声明
	六、科技园审核意见